%L

AR COMUNE DI BORNO ﬁ‘iﬂ&@pmﬂ@
= )% Provincia di Brescia del S e <=
\_h"%_-’/aﬁl\@& Valle Camonica
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

NUMERO GENERALE OGGETTO : LAVORI VAL CALA LAVORI DI “OCDPC

45 598/2019: INTERVENTO N. 11: REGIMAZIONE CORSO

DATA D’ACQUA CON RIPRISTINO TOMBOTTI LOCALITA’

01/04/2022 VAL CALA - CUP: G14H20000410001 - CIG:

NUMERO SETTORIALE |Z8F334D07C - APPROVAZIONE CERTIFICATO
30 REGOLARE ESECUZIONE

L'anno DUEMILAVENTIDUE il giorno UNO del mese di APRILE nel proprio ufficio

VISTO il Decreto Sindacale n. 52 del 01/12/2021 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune di Borno
ha nominato Responsabile del Servizio Tecnico I'arch. Nicolini Francesco;

PREMESSO CHE:

- Con delibera di Giunta Comunale n. 137 del 17/09/2021 & stato approvato il progetto preliminare -
definitivo dei lavori inerenti Intervento n. 11: Regimazione corso d’acqua con ripristino tombotti
localita Val Cala, presentato dallo studio A& PROGETTAZIONE INTEGRATA SCARL;

- Con delibera di Giunta Comunale n. 145 de 24/09/2021 & stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori inerenti Intervento n. 11: Regimazione corso d’acqua con ripristino tombotti localita Val Cala,
presentato dallo studio A&I PROGETTAZIONE INTEGRATA SCARL;

VISTE E RICHIAMATE

- la determina n. 265 del 18/11/2020 con cui & stato affidato al consorzio A&l PROGETTAZIONE INTEGRATA
SCARL, con sede in Via Savona n. 22 in Brescia, P. IVA 04023930987, il servizio tecnico di progettazione,
direzione lavori e coordinamento della sicurezza, compreso attivita connesse per Intervento n. 11:
Regimazione corso d’acqua con ripristino tombotti localita Val Cala — CUP: G14H20000410002;

-la determina n.282 del 20/10/2021 i lavori relativi alla: ‘Regimazione corso d’acqua con ripristino tombotti
localita Val Cala — CUP: G14H20000410002 - CIG: Z8F334D07C’ sono stati affidati a favore della ditta
individuale Fedriga Valerio con sede a Borno in via Marconi 6, Part. IVA 02374310981;

VISTO il Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dalla Direzione dei Lavori Arch. Ruggero Bontempi in
data 04/03/2022 con il quale & stato accertato che I'esecuzione dei lavori & avvenuta in tempo utile
contrattuale;

DATO ATTO CHE dal Certificato di Regalare Esecuzione sopra citato risulta che il credito residuo spettante
alllmpresa Appaltatrice: Fedriga Valerio con sedea Borno in via Marconi 6, Part. IVA 02374310981, risulta
di € 25.182,50 oltre I'IVA di legge del 22% pari ad un importo complessivo di € 30.722,65;




[

g
“

/;6.?!
4
‘?-23@_,.

COMUNE DI BORNO E&@;@ﬁ@ﬁ@
Provincia di Brescia del @@E@ =%

I g=
Valle Camonica

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n. 55 del 24/06/2010, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilitd approvato con deliberazione di C.C. n. 21 del 28/04/2016,
esecutiva ai sensi di legge;

DETERMINA

1) di approvare il Certificato di Regalare Esecuzione dei lavori di “miglioramento e messa in sicurezza di
alcuni tratti di viabilita comunale” redatta dal D.L. Arch. Ruggero Bontempi in data 04/03/2022
concretante la determinazione dell'importo netto dei lavori in € 25.182,50 oltre I'IVA di legge del 22%
pari ad un importo complessivo di € 30.722,65;

2) di autorizzare la ditta individuale Fedriga Valerio con sede a Borno in via Marconi 6, Part. IVA
02374310981, alla produzione della fattura a copertura del credito sopra rappresentato.

3) di trasmettere copia del presente atto alla ditta individuale Fedriga Valerio con sede a Borno in via
Marconi 6, Part. IVA 02374310981;

4) Didare atto che:

- l'operatore economico si & assunto I'obbligo del rispetto della tracciabilita dei flussi finanziari di cui
alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara;

- con laccettazione del presente affidamento la Ditta assume quindi, a pena di nullita del contratto,
gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si impegna alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche (ed eventuali
variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo;

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento
idonei a consentire la piena tracciabilita delle operazioni costituisce causa di risoluzione del
contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010.

4) didare atto che contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa determinazione sono stati
inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo consiliari di minoranza, in conformita a quanto
disposto dal vigente Regolamento Comunale sul’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.

IL RESPONSABILE
TECNICO
Arch. Francesco Nicolini




. COMUNE DI BORNO ﬁ}ﬁ%@pﬁ@ﬂ@
,ég Provincia di Brescia del g@ﬁ@ =X

Valle Camonica

¢

%r
e

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

Tae

7

favorevole

N.Imp./Acc. | Miss/propl/tit/macro/cap Creditore/Debitore Esercizio Importo
Tip/cat/tit

Osservazioni:

Data Esecutivita: 01/04/2022

D
\)V\E Ie II Responsabile del Servizio Economico - Finanziario
Dott.ssa Stefania Pignanelli

By T
.r,@rsr-'\?\ ‘/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. REG. PUBBL.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li,

%RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
_Arch, Francesco Nicolini

6 o ey PO —

AN . . . .
Avverso |l pr%i%ﬁfé@’ provvedimento € ammesso ricorso al competente Tribunale
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutivita dell’atto.







